Beda: Superius Evangelista narravit quid dominus Ierusalem adveniēns gesserit; nunc vero eodem Hierosolymis commorante, quid ab aliis erga eum actum fuerit refert; unde dicitur cum autem esset Hierosolymis in Pascha in die festo, multi crediderunt in nomine eius, videntes signa quae faciebat.

BEDE. The Evangelist has related above what our Lord did on his way to Jerusalem; now He relates how others were affected towards Him at Jerusalem; Now when He was in Jerusalem at the Passover, in the feast day, many believed in His Name, when they saw the miracles which He did.

Origenes: Respiciendum autem quomodo ex signis eius plerique videntes credebant in eum. Non enim dicitur prodigia fecisse Hierosolymis, nisi forte, cum facta sint, in Scripturis non habeantur. Animadvertite vero si possibile est in miraculis deputari quod fecerit flagellum ex funiculis, et cunctos ex templo propulerit.

ORIGEN. But how was it that many believed in Him from seeing His miracles? for he seems to have performed not supernatural works at Jerusalem, except we suppose Scripture to have passed them over. May not however the act of His making a scourge of small cords, and driving all out of the temple, be reckoned a miracle?

Chrysostomus in Ioannem: Prudentiores autem fuerant discipuli, qui ad Christum accesserant, non propter signa sed propter doctrinam; nam grossiores quidem per signa trahuntur, rationabiliiores vero per prophetias seu doctrinam; unde subditur ipse autem Iesus non credebat semetipsum eis.

CHRYS Those had been wiser disciples, however, who were brought to Christ not by His miracles, but by His doctrine. For it is the duller sort who are attracted by miracles; the more rational are convinced by prophecy, or doctrine. And therefore it follows, But Jesus did not commit Himself to them.

Augustinus in Ioannem: Quid sibi vult hoc illi credebant in nomine eius, et ipse Iesus non credebat semetipsum eis? An forte non credebant ei, et fingebant se credidisse? Sed non diceret Evangelista multi crediderunt in nomine eius. Magna ergo res et mira. Credunt homines in Christum, et Christus non se credit hominibus, praesertim quia filius Dei est, et utique

AUG. What means this, Many believed in His Name but Jesus did not commit Himself to them? Was it that they did not believe in Him, but only pretended that they did? In that case the Evangelist would not have said, Many believed in His Name. Wonderful this, and strange, that men should trust Christ, and Christ trusts not Himself to men; especially considering that He was the Son

volens passus est, et si nollet, nunquam pateretur. Sed tales sunt omnes catechumeni. Si dixerimus catechumeno: credis Christo? Respondet: credo, et signat se. Si interrogemus eum: manducas carnem filii hominis? Nescit quid dicimus, quia Iesus non se credidit ei.

Origenes in Ioannem: Vel dicendum, quod Iesus non se credidit credentibus in nomine eius, et non in illum. In illum enim credunt qui angustam viam vadunt ducentem ad vitam: qui autem credunt signis, non in eum, sed in nomine eius credunt.

Chrysostomus: Vel hoc dicit, quia non confidebat in eis ut in discipulis perfectis, neque committebat eis omnia dogmata, ut iam firmiter fidelibus fratribus: non enim intendebat exterioribus verbis, ad mentem eorum intrans, et tempus opportunum manifeste sciens; unde sequitur eo quod ipse nosset omnes, et quia opus non erat ut quis testimonium perhiberet de homine: ipse enim sciebat quid esset in homine. Scire enim ea quae sunt in corde hominum, est Dei, qui solus corda plasmavit. Non indiget ergo testibus, ut priorum plasmatum mentem addiscat.

Augustinus: Plus etiam noverat artifex quid esset in opere suo, quam ipsum opus quid esset in semetipso. Nam et Petrus non noverat quid in ipso esset quando dixit: tecum ero usque ad mortem; sed dominus noverat quid esset in homine, dicens: priusquam gallus cantet, ter me negabis.

Beda: Quapropter monemur ut nunquam de conscientia nostra securi simus, sed semper solliciti formidemus: quia quod nos latet, aeternum arbitrum latere non valet.

of God, and suffered voluntarily, or else need not have suffered at all. Yet such are all catechumens. If we say to a catechumen, Believe you in Christ? he answers, I do believe, and crosses himself. If we ask him, Do you eat the flesh of the Son of man? he knows not what we say for Jesus has not committed Himself to him.

ORIGEN. Or, it was those who believed in His Name, not in Him, to whom Jesus would not commit Himself. They believe in Him, who follow the narrow way which leads to life; they believe in His Name, who only believe the miracles.

CHRYS. Or it means that He did not place confidence in them, as perfect disciples, and did not, as if they were brethren of confirmed faith, commit to them all His doctrines, for He did not attend to their outward words, but entered into their hearts, and well knew how short-lived was their zeal. Because He knew all men, and needed not that any should testify of man, for He knew what was in man. To know what is in man's heart, is in the power of God alone, who fashioned the heart. He does not want witnesses, to inform Him of that mind, which was of His own fashioning.